UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

4.ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 3/2014 DA UNIMONTES

A Reitora Em Exercício da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, através da Pró-Reitoria
de Ensino e da Comissão Técnica de Concursos – Cotec –, no uso de suas atribuições regimentais e da
legislação vigente, torna públicas as seguintes retificações do Edital do Processo Seletivo 3/2014:
1. No subitem 3.2 do Edital, Grupo II, ficam incluídos os seguintes cursos e vagas:

Vagas oferecidas
neste Processo Seletivo Vagas do Curso

Vagas Reservadas

Cidades onde
os Cursos

serão
ministrados

Código
do

Curso
Curso Turno

PAES Tradicional

Vagas do
Sistema
Universal

ADC EEPC PD/I

Habilitação

Joaíma 94  Matemática4
 Noturno – 8 8 – – – Licenciatura

Pompéu 95  Tecnologia em Gestão Pública4
 Noturno – 4 4 – – – Licenciatura

4
Cursos oferecidos conforme Resolução n.º 058 – CEPEx/2014, de 24/4/2014, dada a existência de vagas remanescentes do Processo Seletivo 2/2014.

2. O total de vagas referido no subitem 3.2, considerando a 1.ª Retificação do Edital, fica alterado para 782
e o Somatório das vagas do Grupo II passa a ser o seguinte:

100 100 25
TOTAL 120 363 157

225

TOTAL DE VAGAS (GRUPO II) 373

3. No subitem 1.6.11 do Edital, ficam incluídas as cidades de Joaíma e Pompéu.

Montes Claros, 25 de abril de 2014.

PROFESSOR REINALDO MARCOS BATISTA TEIXEIRA
Presidente da Cotec

PROFESSORA MARIA IVETE SOARES DE ALMEIDA
Reitora Em Exercício